
M.I.U.R – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – UFFICIO V  - BOLOGNA
ISTITUTO  COMPRENSIVO  di  CASTEL  MAGGIORE

Via Bondanello n. 28  -  40013 Castel Maggiore (BO)
Tel. 051/6321233  –  Fax 051/712810

Cod. Fiscale  91201340378 Cod. Ministeriale BOIC82200G
e-mail: boic82200g@istruzione.it   P.E.C.: boic82200g@pec.istruzione.it

sitoWeb: https://www.iccastelmaggiore.it/

All’Albo
Al Sito Web

CONTRATTO INTEGRATIVO DI ISTITUTO
ANNO SCOLASTICO 2022/2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la contrattazione integrativa di Istituto (pre-intesa) relativa all’a.s. 2022/2023 stipulata tra la parte
pubblica e le parti sindacali in data 01 marzo 2023;

Visto l’inoltro al Collegio dei Revisori dei Conti della Contrattazione integrativa d’Istituto (pre-intesa) a.s.
2022/2023  stipulata  tra  la  parte  pubblica  e  le  parti  sindacali,  corredata  di  Relazione  tecnico  –
finanziaria del DSGA e Relazione illustrativa del D.S., effettuata e-mail in data 07/03/2023 con nota
prot.  n.  723 VI.3 al  fine  di  ottenere  la certificazione alla  compatibilità  finanziaria  del  contratto
d’istituto a.s. 2022/2;023

Visto che  l’art.7  comma  8  del  CCNL/2018  prevede  che  trascorsi  quindici  giorni  dalla  data  della
contrattazione  integrativa  (pre-intesa)  al  Collegio  dei  Revisori  dei  Conti  il  contratto  risulterà
stipulato in via definitiva producendo i conseguenti effetti;

Considerato che nei termini dei quindici giorni previsti dalla data di trasmissione del contratto integrativo di
istituto  a.s.  2022/2023  il  Collegio  dei  Revisori  dei  Conti  non  ha  mosso  rilievi  in  merito  alla
compatibilità finanziaria;

Considerato che nel limite dei quindici giorni dalla data di trasmissione del contratto integrativo di istituto
a.s. 2021/2022, il Collegio dei Revisori dei Conti ha espresso parere positivo con verbale n. 2 del
16/03/2023;

Visto il verbale del 31/03/2023  con il quale le RSU di questa Istituzione Scolastica  e la Parte Pubblica a
seguito di certificazione dell’ipotesi di contratto integrativo dei Revisori dei Conti sottoscrivono in
via definitiva il contratto integrativo di istituto – parte economica a.s. 2022/2023    

DECRETA

che il Contratto Integrativo di Istituto a.s. 2022/2023 (pre-intesa), stipulato tra la parte pubblica e le parti 
sindacali in data 01 marzo 2023 e sottoscritto in via definitiva in data  31 marzo 2023, produce a far data dal 
03 aprile 2023 i conseguenti effetti giuridici;

DISPONE

L’invio dell’accordo corredato dei verbali di stipulazione all’ARAN e la pubblicazione sul sito web, all’Albo
e su Amministrazione trasparente.

Il Dirigente Scolastico
Esposito Antonietta

BOIC82200G - A589361 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001127 - 03/04/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANTONIETTA ESPOSITO

mailto:boic82200g@istruzione.it

		2023-04-03T11:59:10+0200
	ANTONIETTA ESPOSITO




